menunjukkan keramahan kepada para ulama Salafi secara umum. Ia menyebut

dengan nada memuji Sheikh Al-Albani dan Sheikh Ahmad Syakir sebagai ahli hadis

yang ingin dijumpainya.40 Dalam disertasi yang kemudian diterbitkan menjadi buku

oleh penerbit Arab Saudi, Sheikh Ma’bid banyak mengutip dan mengapresiasi Ibnu

Taimiyah (w. 728 H./1328 M). Ia adalah ulama yang menjadi idola kaum Salafi di

satu sisi, dan ditolak oleh Al-Azhar di sisi yang lain. Sheikh Ma’bid menyebut Ibnu

Taimiyyah sebagai penjaga ajaran ulama salaf yang masih tersisa (Wa ma’rūf anna

ibna taimiyyah ra’ida aqīdah al-salāf fī ‘ashr al-’irāqī).41 Lebih lanjut, Sheikh Ma’bid